
Posudek vedoucího diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studentky:  Jana Rainová 
Název práce: Pedagogické možnosti řešení životní situace dlouhodobě nezaměstnaných 
Vedoucí práce:  Josef Valenta 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 80 
Počet stránek s přílohami: 83   
Počet titulů v seznamu literatury: 28 + 13 e-zdrojů, stránek atd. 
 
 
 

Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 

  
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 

Metody práce 
 
Metodologie (logika výzkumu; řídící formulace; 
stanovení cíle apod.) 
 

Vhodnost použitých metod v celku práce 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití nevýzkumných praktických zkušeností 
 
 

Obsahová kritéria a p řínos práce 
 
 

Naplnění cílů práce 
 

 

Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 
Metodologická a odborná samostatnost  
řešení a p řipravenost k řešení problematiky  
 
 

1 2 3 4 

X    

 X   

X    

X    

X    

X    

    

X    

 X   

X    

X    

X X   

X    



Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
Datum, podpis:   
27.4.2013          J.Valenta 

Za klíčové považuji faktum, že J. Rainová pracovala velmi samostatně, v mailové 
korespondenci i při konzultacích přicházela s konkrétními otázkami, které jsem považoval 
za znak toho, že ví, co chce a je v tématu orientovaná. Při rekapitulaci vzájemné 
korespondence zjišťuji zpětně, že mé intervence byly velmi omezené. Autorka tak podle 
mého názoru prokázala schopnost zpracovat samostatně odborný text na akceptovatelné 
úrovni.  
 
Diskuse jsme vedli např. ve věci rozsahu prezentace pedagogických témat v teoretické 
části. Autorka současně narážela na problém obav úředníků z „prozrazení“ osobních dat 
klientů úřadů, což v průběhu práce vedlo k částečnému přehodnocování řídícího aparátu 
práce. 
 
 
 
 

Nemám. 


